
 

 

 

MESTNA OBČINA MARIBOR 
ŽUPAN 

Ulica heroja Staneta 1, SI-2000 Maribor 
T: +386.2.2201 000, E: mestna.obcina@maribor.si 

S: http://www.maribor.si 
Davčna številka: SI12709590, Matična številka: 5883369 

 
Številka: 0070-4/2024-2 
Datum: 23.01.2024 

*0070-4/2024-2* 
 
 
 

GMS – 218/ I  
 
 

MESTNI SVET 

MESTNE OBČINE MARIBOR 

 

 

 

 

ZADEVA: POPRAVEK GRADIVA - Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o rabi javnih 

površin 

 

 

Glede na to, da je bilo uradno prečiščeno besedilo odloka objavljeno v Medobčinskem uradnem 

vestniku, št. 1/24, je v predlogu odloka v 1. členu popravljeno navajanje objave odloka. 

 

Popravek v besedilu 1. člena predloga odloka je v prilogi zaradi boljše vidljivosti označen z rdečo 

barvo.  

 

 

 

URAD ZA KOMUNALO, PROMET IN PROSTOR 

Sektor za komunalo in promet 

 

 

 

 

Priloga: 

- prečiščeno besedilo odloka 

  



   

 

PREČIŠČENO BESEDILO ODLOKA 

 

 

 

 

Na podlagi 21. in 65. člena Zakona o lokalni samoupravi /ZLS/ (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 

prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-

1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), 7. in 9. člena Zakona o financiranju občin /ZFO-

1/ (Uradni list RS, št. 123/06, 57/08, 36/11, 14/15 – ZUUJFO, 71/17, 21/18 – popr., 80/20 – 

ZIUOOPE, 189/20 – ZFRO, 207/21 in 44/22 – ZVO-2) ter 23. člena Statuta Mestne občine Maribor 

(Medobčinski uradni vestnik, št. 10/11, 8/14, 12/19 in 4/22) je Mestni svet Mestne občine Maribor na 

___________ seji dne __________ sprejel 

 

 

ODLOK 

o spremembah in dopolnitvah Odloka o rabi javnih površin 

 

 

1. člen 

 

V Odloku o rabi javnih površin (Medobčinski uradni vestnik, št. 1/24 – uradno prečiščeno besedilo) 

se v 3. členu prvi odstavek spremeni tako, da se glasi: 

 

»Splošni pogoj za posebno rabo javnih površin je sklenjena pogodba, razen v primerih iz 15.a člena 

tega odloka.«. 

 

Drugi odstavek se spremeni tako, da se glasi: 

 

»Splošni pogoj za podrejeno rabo javnih površin je izdano soglasje, razen v primeru iz osmega 

odstavka 17. člena tega odloka.«. 

 

 

2. člen 

 

V 7. členu se doda novi drugi odstavek, ki se glasi: 

 

»Soglasje se izda na podlagi vloge za uporabo javne površine za spontani ulični nastop, ki mora 

vsebovati: 

 osebno ime, firmo oziroma ime uporabnika, kdo je morebitni zastopnik oziroma 

pooblaščenec, prebivališče (naslov) oziroma sedež nastopajočega oziroma nastopajočih; 

 namen nastopa (vrsta umetnosti); 

 vrsta nastopa (predstava, ples, igranje glasbenih instrumentov in podobno); 

 opredelitev lokacije in časa nastopa.«. 

 

 

3. člen 

 

Za 15. členom se doda novi 15.a člen, ki se glasi: 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-4692
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-3347
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-3437
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-2763
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0457
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-1356
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-0901
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-1195


   

 

»15.a člen 

 

Izjeme, ko se za posebno rabo javne površine ne sklene pogodba 

 

V primerih posebne rabe javnih površin iz 11., 12., 13., 14. in 15. člena tega odloka se pogodba ne 

sklene, kadar gre za rabo javne površine za čas največ dveh mesecev. V teh primerih je splošni 

pogoj za posebno rabo javnih površin izdano soglasje.«. 

 

 

4. člen 

 

17. člen se spremeni tako da se glasi: 

 

»17. člen 

 

Spontani ulični nastop 

 

Spontani ulični nastop je nastop kulturnega značaja, ki ga izvajajo poulični umetniki. 

 

Spontani ulični nastop na javni površini je dovoljen, če se z njim ne ovira javne rabe javne površine 

zaradi števila nastopajočih ali gledalcev.  

  

Izvajalec spontanih uličnih nastopov je lahko na eni lokaciji največ dve uri na dan. Uporaba opreme 

za ozvočenje ni dovoljena.  

  

Čas, v katerem so dovoljeni spontani ulični nastopi, je: 

a) od 1. maja do 30. septembra in od 1. decembra do 31. decembra: od ponedeljka do petka: od 

16.00 do 18.00 in od 20.00 do 22.00, ob sobotah: od 10.00 do 12.00, od 16.00 do 18.00 in od 20.00 

do 22.00 in ob nedeljah in praznikih, ki so dela prosti: od 10.00 do 14.00; 

b) od 1. oktobra do 30. aprila, razen v času od 1. decembra do 31. decembra: od ponedeljka do 

petka: od 17.00 do 20.00, ob sobotah: od 10.00 do 12.00 in od 17.00 do 20.00 in ob nedeljah in 

praznikih, ki so dela prosti: od 10.00 do 14.00. 

  

Spontani ulični nastopi so dovoljeni na naslednjih lokacijah: na Slovenski ulici, Gosposki ulici, 

Jurčičevi ulici, Vetrinjski ulici ter na Grajskem trgu, Trgu svobode, Slomškovem trgu, Židovskem trgu, 

Trgu Leona Štuklja, Glavnem trgu s Koroško cesto do tržnice, na Lentu med Vodnim in Sodnim 

stolpom, Vojašniškem trgu in Vodnikovem trgu s celotnim območjem Tržnice (od Lenta do Koroške 

ceste). Lokacije spontanih uličnih nastopov so prikazane na grafičnem prikazu, ki je kot Priloga 1 

sestavni del tega odloka. 

  

Z globo 150 eurov se kaznuje za prekršek posameznik, ki ravna v nasprotju z drugim ali tretjim 

odstavkom ali točko a) ali točko b) četrtega odstavka ali petim odstavkom tega člena. 

  

Z globo 1.000 eurov se kaznuje za prekršek pravna oseba, samostojni podjetnik posameznik in 

posameznik, ki samostojno opravlja dejavnost, ki ravna v nasprotju z drugim ali tretjim odstavkom 

ali točko a) ali točko b) četrtega odstavka ali petim odstavkom tega člena, njihova odgovorna oseba 

pa z globo 500 eurov. 

 

Kadar se spontani ulični nastop odvija enkrat na dan, največ 20 minut ter na katerikoli lokaciji na 

območju Mestne občine Maribor, ni potrebna pridobitev soglasja za podrejeno rabo javne površine.«. 

 

 

5. člen 

 

V 22. členu se tretji odstavek spremeni tako, da se glasi: 



   

 

 

»Pristojni inšpekcijski organ mestne občine je prekrškovni organ za vse prekrške iz tega odloka, pri 

čemer nadzor nad spontanimi uličnimi nastopi izvaja skupaj z Medobčinskim redarstvom.«. 

 

 

6. člen 

 

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Medobčinskem uradnem vestniku. 

 

 

 

 

Priloga: 

 Priloga 1: Lokacije spontanih uličnih nastopov 

 

 

 

 

Številka: 0070-1/2024                                                                   ŽUPAN 

Datum: ___________                                                    Aleksander Saša ARSENOVIČ 
 
 
 
  
 
 
 
 
 


